MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS

CONSOLIDADO

ESPÍRITO SANTO

27.150.556/0001-10

DECRETO  Nº 0004710/2024

Data 01/10/2024

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

749.248,00

Manutenção dos Serviços Administrativos da SECADM

MATERIAL DE CONSUMO

060001.0412200052.014

250000009999-

AAAA

33903000000

0000098

14.000,00

Administração e Regência do Ensino Fundamental - FUNDEB 30%

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

081001.1236100172.063

256900000002-

AAAA

44905200000

0000194

51.746,77

Manutenção do Fundo para Ampliação e Melhoria da Educação Infantil e Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081005.1236500183.044

257600000002-

AAAA

44905100000

0000251

734.681,71

Manutenção do Fundo para Ampliação e Melhoria da Educação Infantil e Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAÇÕES

081005.1236500183.044

257600000005-

AAAA

44905100000

0000251

80.000,00

Manutenção e Incentivo das Atividades do Desporto Amador

MATERIAL DE CONSUMO

085001.2781200232.071

250000009999-

AAAA

33903000000

0000258

30.000,00

Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

120001.1545200202.035

250000000001-

AAAA

33903900000

0000467

28.579,91

Reabertura e Manutenção de Estradas, bueiros e pontes

OBRAS E INSTALAÇÕES

140001.2645100312.047

275000000000-

AAAA

44905100000

0000554

2.852,97

Reabertura e Manutenção de Estradas, bueiros e pontes

OBRAS E INSTALAÇÕES

140001.2645100312.047

279900000004-

AAAA

44905100000

0000554

530.000,00

Manutenção da Oficina Mecânica e Frota

MATERIAL DE CONSUMO

140001.2645100322.048

250000009999-

AAAA

33903000000

0000558

TOTAL: 2.221.109,36

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 2.221.109,36 (dois milhões duzentos e vinte e um mil  cento e nove reais  e trinta e seis centavos )

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 DOMINGO MARTINS,  01 outubro de 2024

O Prefeito Municipal de DOMINGO MARTINS, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0003135/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 2.221.109,36   (dois milhões duzentos e vinte e um mil  cento

e nove reais  e trinta e seis centavos ), nas seguintes dotações:

 SUPLEMENTAÇÃO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA